REPUBLIKA E SHQIPERISE

SENATI AKADEMIK
UNIVERSITETI "EQREM CABEJ"
Nrl '!-SSProt. Gjirokastér, méo__Z:-i / 10 o018
VENDIM
Nr. 16 aated3. 102018

N& mbéshtetje té ligjit 80/2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit 1¢
larté né Republikén e Shqipérisé", nenet 73, 75, 83, 86 dhe né zbatim t&: Udhézimit Nr. 31 daté
24.01.2018 "Pér elementét e programeve té studimit 1¢ ofruara nga institucionet e arsimil 1€ larte"; ©
udhézimit nr.29, daté 10.09.2018 "Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore 1é personclit akademik
né institucionet e arsimit té larté"; udhézimit nr.33, daté 23.10.2018 "Pér njé shtesé né udh&zimin nr
18 daté 21.05.2018 "Pér procedurat e aplikimit dhe 1¢ regjisirimit né vitin akademik 2018-2019 " &
ndryshuar, Senati Akademik né mbledhjen e tij t€ datés 23.10.2018;

VENDOSI
1. Té miratoj riorganizimin e planeve mésimore pér ciklin e paré t& studimeve (bachelor, 180
kredite) dhe t& ciklit t& dyt& t& studimeve (master profesional dhe master i shkencave) me 120 kredite.
2. Numri i pérgjithshém i léndéve t& jeté deri n& 30 (tridhjeté) pér programet bachelor dhe deri né 16
(gjashtémbédhjeté) pér programet e ciklit t& dyté, pa pérfshiré provimin apo tezén e diplomés.
3. Térésia e planeve mésimore t& riorganizuara hyjné né fugi pér studentét e vitit t& paré akadenuk
2018-2019 né t& dyja ciklet e studimit. Studentét e vitit t& dyté dhe t& treté bachelor si dhe 1€ vitit €
dyt€ master do € vijojné studimet me planet mésimore t& méparshme.
4. Syllabuset léndore dhe orari mésimoré té jeté né pérputhje me planet mésimore (ekzistuese apo &
riorganizuara). .
5. Ngarkesa mésimore e pedagogéve t€ jeté deri né 6 lénde vjetore (3 1énde semestrale).
6. N& rastin e viteve t& para ( cikli i paré dhe i dyt# ) numuri minimal i studentéve t€ jeté pesé. N€ ato
programe studimi kur numri nég total i studentéve &shté mé i vogél se 5 (pes€) 1€ veprohet sipas
udhézimit nr 33, daté 23.10.2018, pika 14.

Rruga "Studenti" Lagjia "18 Shtator?", Giirokaster 6001, Tel: 084263408 web; www..uogj.edu.a email - rektori@uog) edinab_E QR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
DREJTORIA E PERGITHSHME RREGULLATORE DHE
PERPUTHSHMERISE PER ARSIMIN, SPORTIN DHE RININI
DREJTORIA E DERREGULLIMIT, LEJEVE, LICENCAVE DHE

MONITORIMIT

Ne 5398 b, Tirang, me 2 . 0 2018
7

LENDA: Kthim pérgjigje

DREJTUAR: Z. Bektash Mema
Rektor, Universiteti “Eqerem Cabej’

Giirokastér
I nderuar z. Mema,

NE pérgjigje t&€ shkresés Tuaj Nr. 680 Prot., dat& 15.05.2018, me 1éndé: “Dérgohet
informacion nga Universiteti “Eqerem Cabej” pér riorganizimin e programeve
ekzistuese pér vitin akademik 2018-2019", protokolluar me Tonén Nr. 5348 Prot., daté
15.05.2018 sqarojmé si mé poshté: "
Pas shqyrtimit t€ praktikés s& dérguar nga ana Juaj, konstatojmé se ndryshimet e
béra me Vendim Senati Akademik Nr. 7, daté 07.05.2018, né programet e ciklit t& dyté t&
studimeve “Master Profesional” me 90 kredite, t& cilat jang pérshtatur me kohézgjatjen 2
(dy) vite akademike me kohé t& ploté, me 120 kredite (ECTS), jan& béré si rjedhojé e
pérshtatjes me Ligjin e ri pér arsimin e lart€, si mé poshté:
1 {~Master Profesional né Koniabilitet Financé me 120 ECTS vV
2 4~ Master Profesional n& Administrim Publik me 120 ECTS
23 {~Master Profesional ng¢ Turizém me 120 ECTS

NE vendimin e Senatit Nr.7/2018 programi i studimit Master i Shkencave né Arsimin

Fillor KL.I-VI &shté p&rshtatur n& zbatim t& Nenit 83 pika 1/b t& Ligjit Nr.80/2015 né

Master Profesional né Arsimin Fillor K1.I-VI n& 60 ECTS.

Késhtu, né pikén 1/b, t€ nenit 83, t& Ligjit Nr. 80/2015 pércaktohet:

1.) “Programet e studimit né fushén e mésuesisé pér arsim parashkoll

Jillor, organizohen né dy-cikle:

\ b)program i ciklit t¢ dyté “Master Profesional” gé formon mésues té

Xs)
\(0
P

l 3
>

&%
Gjithashtu, Vendimin Nr. 7, daté 07.05.2018 t& Senatit Akademik ¢ gjejmé n&"%@%
dhe me pércaktimet ¢ pikés 2/f, t& Kreut III, t& Udhézimit t& MASR Nr. 3

Adresa: “Rruga e Durrésit” Web site: www.arsimi.gov.al
Nr. 23, AL 1001, Tirang
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29.12.2017 “Pér pércaktimin e kritereve, dokumentacionit dhe procedurave pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e programeve té studimit nga institucionet e arsimit t& larté”,
ku citohet: _ _

2f) “Né rastin kur riorganizimi i programit, béhet pér shkak 1é ndryshimeve né
legjislacionin pér arsimin e larté, pérshtatia e programeve té studimit me ndryshimet
ligiore béhet me Vendim té Senatit Akademik té institucionit. MASR, pasi njoftohet me
shkrim nga institucioni i arsimit 1¢ larté pér ndryshimet e béra né programet e studimit,
né pérputhje me kérkesat e reja 1€ legjislacionit, merr masat pér riregjistrimin e formave
té reja té diplomave (nése éshie e nevojshme)”. T
Sa mé sipér, MASR &sht€ dakord me Vendimin e Senatit Akademik Nr. 7, datg
07.05.2018 “Pag;;forganizimin e programeve ekzistuese pér vitin akademik 2018-2019.

Duke Ju fulénderuar pér mirékuptimin,

SEKRETAR/ PERGJITHSHEM

Adresa: “Rruga e Durrésit” - Web site: Www.arsimi:gc')v.al
Nr. 23, AL 1001, Tirang
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REPUBLIKA ® sHQirdAISE

MINISTRIA E ARSIMIT
SPORTIT DHE RINISE
QENDRA E SHERBIMEVE ARSIMORE
DREJTORI I PERGJITHSHEM

Nr. ﬂzﬁ/Pmr. Tirané, mé 0 . 05,2019
3%y

Lénda: Kthim pérgjigje: “Kérkesé pér regjistrimin e formave t& diplomave”

Drejtunar: Prof. Dr. Bektash MEMA
Rektor.

Universiteti “Egqrem Cabej”

GJIROKASTER

Né pérgjigje t& shkresés nr. 303 Prot, datg 20.02.2019, administruar né QSHA nr. 915 Prot, daté
21.02.2019, shkresén nr. 304 Prot, dat& 20.02.2019, administruar né QSHA nr. 916 Prot, daté
21.02.2019, shkresén nr. 305 Prot, dat& 20.02.2019, administruar né QSHA nr. 917 Prot, daté
21.02.2019, si dhe shkresén nr. 401 Prot, daté 06.03.2019, administruar né QSHA me nr. 915/2,
dat€ 07.03.2019, bashk&lidhur dérgohen urdhérat pér regjistrimin e formave té diplomave né
regjistrin shtetéror t&€ diplomave dhe certifikatave pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor,
bashké me vértetimet me numrin unik t€ identifikimit pér:

) Master n& Mésuesi pér Arsimin e Mesém t& Ulét né Matematiké-Informatiks.
Master n& Mésuesi pér Arsimin ¢ Mes&m t& Ulét né Biologji Kimi.

4. Master né Mésuesi pér Arsimin ¢ Mesém t& Ulét né Gjuhé Letérsi dhe Qytetérim Grek.
13! Master n& Mésuesi pér Arsimin ¢ Mesém té Ulét né Gjuhé dhe Qytetérim Italian.
f© Master né Mésuesi pér Arsimin e Mesém t& Ulét n& Gjuhé Letérsi.
(7) Master né€ Mésuesi pér Arsimin e Mesém t& Ulét né Gjuh# Angleze.# 2
8 Master n€ Mésuesi pér Arsimin e Mesém t& Ulét n& Histori Gijeografl.
(0] Master Profesional né “Mésues i Arsimit Filloer Klasa I-V”. fox
(10, Master Profesional né “M&suesi Ndihmés né Edukimin Gjithépérfshirgs”.
11, Master Profesional né “Mésuesi pér Arsimin Fillor né Gjuhén Greketiz.é

g Master né Mésuesi pér Arsimin e Mesém t& Ulét né Matematiké-Fiziks,

"-’)-6' VUKAS <
Bulevardi Zhan D'Ark, nr. 23, Tirané Web si&-ﬁﬁ%ﬁggv_.a_l
Telffax.+355 4 2419257 E-mail: rezana.vrapi@qsha.gov.al

Fage 1nga 2
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Diplomé Profesionale né “Asistent Administrativ”.
/2. Diplomé Profesionale né “Edukator€ pér Zhvillimin dhe Edukimin e Fémijérisé s¢ Hershme
=~ (0-3) vijeg”.
3. ' Diplomé Profesionale ng& “Udhérréfyes Turistik™.
I Diplomé Profesionale né “Ndihmés Ekonomist”.
. Diplomé Profesionale né “Asistent-Menaxher n€ Shérbimet Turistike”,

Ju faleminderit pér bashk&punimin!

Bulevardi Zhan D'Ark, nr, 23, Tirané

Web site; www.gsha.qgov.al
Telfax.+355 4 2419257 WwWw.gsna gov.a

E-mail: rezana.vrapi@gsha.gov.al
Fage 2 nga 2



REPUBLIKA F SHQIPERISE
UNIVERSITETI "TEQREM CABEJ”
GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Nr. &5 prot. Gjirokastér, mé 09. 01.2018

VENDIM

Nr. 04, daté 08.01 . 2018

FORMATIMI I PROGRAMEVE TE REJA NE CIKLIN E DYTE Ti
STUDIMEVE "MASTER PROFESIONAL" DHE "MASTER I SHKENCAVE™

Né zbatim t& ligjit Nr. 80/15 “Per arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimil 1€ larté né Republikén e Shqipérisé”, nenet: 38 pika pika dh; neni 75 pika 3/a dhe
pika 6; neni 83 dhe nenj 71 pika 1 dhe neni 72 pika 1, si dhe t& Statutit t& Universitetit
“Eqrem Cabej” | neni 14 pika 6 dhe neni 30, Senati Akademik n& mbiedhjen e tjj & datés
08.01.2018 diskutoi rreth domosdoshmeérisé se ndryshimeve n& programet ekzistuese t&
nivelit (& dyté (master i shkencave dhe master profesional) dhe mundésisé s& hapjes s&
programeve t€ reja té studimit: programe studimi me karakter profesional pas arsimit té
m&sém me 60 ose 120 kredite; programe té ciklit t& par& apo t& dyté t& studimeve dhe ,

YENDOSI

1. T& formatohen programet e nivelit t& dyt&, Master Profesional dhe Master i
Shkencave sipas kérkesave t& ligjit t& arsimit t& larté,

2. Njésit& bazs, duke respektuar kérkesat e ligjit dhe procedurat perkatése t&
shikojné mundésing e pérgatitjes s& programeve t& reja: me karakter profesional
Pas arsimit t& mesém me 60 ose 120 kredite apo programe (& ciklit t& pai€ e té
dyté.

3. Ndryshimet n& programet ¢ studimit apo programet e reja t& studimit t¢ paragiten
Per miratim né Senatin Akademik deri né datén 2 \gchQﬁ g

Q;" .




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI ”EQR!@IM CABEJ”
GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Nr 3§ Prot Datg 07. 05.2018

VENDIM

Nr. 07, daté 07. 05. 2018

MIRATIMI I HAPJES SE PROGRAMEVE TE REJA ME KARAKTER
PROFESIONAL, HAPJES Sk PROGRAMEVE T CIKLIT TE DYTE
"MASTER PROFESIONAL" DHE RISTRUKUTIMI I PROGRAMEVE
EKZISTUESE NE CIKLIN E DYTE TE STUDIMEVE .

™

N¢ zbatim t& ligjit 80/2015 " Pér arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor né Institucionet e Arsimit
t¢ Larté n€ Republikén e Shqipérisé" neni 38 pika dh, Statutit t& Universitetit "Eqrem Cabej"
Gjirokastér neni 14 pika 6 dhe pika 9 , vendimit nr. 41, dat¢ 24.1.2018, udhézimit nr.31 daté
29.12.2017 , Senati Akademik n& mbledhjen e tij t& datés 07.05.2018 ;

VENDOSI

1. T& miratojé hapjen e programeve té reja te ciklit t€ dyté "Master Profesional n& Shkencat
Infermierore ", "Master Profesional né Arsimin Fillor k1. I-V" dhe "Master Profesional
pér Mésusesi n& Arsimin Gjithépérfshirgs"

Nr. | Programet i ri Njésia kryesore Forma e studimit Kredite

l. | "Master Profesional n& Shkencat | FSHN Kohé e ploté 60 ECTS
Infermierore

2. [ "Master Profesional né& Arsimin Fillor | FESHSH Koh& e ploté 60 ECTS
kl. I-v"

3. | Master Profesional pér Mésusesi n& | FESHSH Kohé ¢ plotg AR ECTS
: \
Arsimin Gjithépérfshirés" é)% m‘(’b{o
e fay
S




Republika ¢ Shqiperist
Universiteti “Eqrem Cabegj™
Gjirokastér

2. Hapjen e programeve e karakter profesional 2 vjegar 120 kredite :

L= L

3. Ristrukturimin e programeve t& studimit pér formimin e mésuesve t& arsimit t€ mesém t&
ulét organizohen si programe & ciklit t& dyté t€ studimeve "Master" me 120 kredite sipas

fushave pérkatése t& formimit si méposhté:

Edukatore pér zhvillimin dhe edukimin e fémijérisé s& hershme 0-3 vjeg.
Udhérréfyes turistik

Ndihmés ekonomist

Asistent menaxher né shérbimet turistike
Asistent administrativ

Adresa: Lagja * 18 Shtatori™,

Ry * Studenti , Giirokastér
Tel. 842-66146, 63408 Fax, 842.63776
E-mail rektorifPugyj.edu.al

Nr. | Programet egzistuese Riorganizimii programeve Forma e studimit | Kredite
1. | Master  Profesional  pér "Master" né mésuesi pér Kohé e ploté 120 ECTS
arsimin e mesém t& ulét n& | arsimin e mesém t& ulét né | |
Matematiké Fiziké me profil | Matematiké Fiziké
minor ng aftésim teknologjik
2. | Master  Profesional  pér "Master " né mésuesi pér Kohc'\s‘ﬂe ploté 120 ECTS |
arsimin e mesém (& uldt né | arsimin e mesém t€ ulét né
Matematiké Informatiké me | Matematiké Informatiké
profii minor né& aftésim
teknologjik
3. | Master _ Profesional  pér "Master " né mésuesi pér Kohé e ploté 120 ECTS |
arsimin e mesém t& ulét né | arsimin e mesém t& ulét né
| Biologji Kimi me profil minor | Biologji Kimi
né edukim mjedisor e
teknologjik
4. | Master  Profesional  pér | "Master " n& mésuesi pér | Kohé e ploté 120 ECTS
| arsimin € mesém t& ulté n& | arsimin e mesém (& ulét né
| Gjuhg, Letérsi dhe Qytetérim | Gjuhé Letérsi dhe Qytetérim
Grek me profil minor né léndé | Grek
shogérore
5. | Master  Profesional  pér | "Master " né mésuesi pér | Kohé e ploté
! Iarsimin e mesém t& ulét né | arsimin e mesém té ulét n&
Gjuhé dhe Qytetérim Italian | Gjuhé dhe Qytetérim [talian




Republika ¢ Shqipérisé
Universiteti “Eqrem Cabej™
Gjirokastér

me profil minor n& Gjuhén| 1 -
Shqipe

6. | Master  Profesional  pér | "Master" n& mésuesi pér | Kohé e ploté 120 ECTS
arsimin e mesém t& ulét n& | arsimin e mes&ém t& ulét né

: Gjuhé Letérsi me profil minor | Gjuh€ Letérsi.
n& Gjuhén Italiane

7. | Master Profesional pér | "Master" n& mésuesi pér | Kohé e ploté 120 ECTS
arsimin € mesém t& ulét n& | arsimin e mesém té ulét né
Gjuh& Angleze me profil | Gjuh& Angleze
minor né€ Gjuhén Shqipe

8. | Master  Profesional pér | "Master " n& mésuesi pér Kohéeploté il 120 ECTS
arsimin e mes&m t& uldt n& | arsimin e mesém t& ulét né
Histori Gjeografi me profil | Histori Gjeografi
minor né Edukatén Shogérore

4. Programet e studimit té ciklit e dyt& "Master Profesional" ekzistues ishim me 90 kredite
dhe riorganizohen me 120 kredite me emértesat si méposhté: T

Nr. | Programet egzistuese Riorganizimi i programeve | Forma e studimit Kredite

1. | Master Profesional né Master  Profesional né& | Kohé e ploté 120 ECTS
Kontabilitet Finance Kontabilitet Financg

2. | Master  Profesional né& | Master  Profesional n& | Kohé e ploté 120 ECTS
Administrim Publik Administrim Publik

3. | Master Profesional né Master  Profesional  né | Koh& e plotg 120 ECTS
Turiz&m Turizém

Adresa: Laggia ™ 18 Shiatori™,

Rr. “ Studenn *, Gyirokastér

Tel, 342-66146, 63408  Fax. 842-63776
E-mail: geklenGduopy.cdu.al

Ky vendim hyn né fugi menjéheré!




BEEPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FEQREM CABEF
GIIROKASTER

FAKULTETI EKONOMIK
Zyra ¢ Dekanit Gjirokastér, mé 07.05.2018
E mail: dekanife@uogj.edu.al
Lagja *“18 Shtatori”, Gjirokastér
VENDIM
Nr.06, daté 07.05.2018

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 80/2015, *“Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e arsimit t€ larté n& Republikén e Shqipéris€”, neni 75, pika 6, VKM Nr.41, daté 24.01.2018 “Pér
elementét e programeve t€ studimit t& ofruara nga institucionet e arsimit t& larté”, Udhézimit t&
MASR-it nr.31, dat€ 29.12.2017 “Pér pércaktimin e kritereve, dokumentacionit dhe procedurave
pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e programeve t& studimit nga institucionet e arsimit té
lart€”, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér,neni 20 pika 3, Dekanati i Fakultetit
Ekonomik n& mbledhjen e tij t& datds 07.05.2018, diskutoi rreth kérkesés s& Departamentit &
Politikave Ekonomike dhe Turizmit pér riorganizimin e programit t& studimit t& ciklit t& dyté
“Master Profesional” n&€ Turizém, nga 90 ECTS (1.5 vite akademike), t& b&het 120 ECTS (2
vite akademike) dhe me votim unanim:

VENDOSI

1. T& miratojé€ riorganizimin e programit t& studimit t& ciklit t& dyt& “Master Profesional” né
Turizém, me 120 ECTS (2 vite akademike).

2. T'i propozojé Senatit Akademik t& Universitetit “Eqrem Cabej”, riorganizimin e kétij
programi studimi.

DEKAN
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REPUBLIKA E SHQIPRERIBE

Haxs 1uowt>

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

FAKULTETI EKONOMIK
DEPARTAMENTI I POLITIKAVE EKONOMIKE DHE TURIZMIT

DEKANI
asoc.Ermonela Ruspi)

PERGJEGJESI I DEPART
(Dr. Lorenc Kogiu)

PLAN MESIMOR
I CIKLIT TE DYTE STUDIMEVE
“MASTER PROFESIONAL NE TURIZEM”
A 1 kR PROFESIONAL NE TURIZEM?”

Forma e studimit : Me koh& té ploté
Viti akademik : 2018- 2019
Kohézgjatja/ECTS total: 2 vjet/ 120 ECTS

Emértimi i diplomés : Master Profesional né Turizém




Ngarkesa mésimore sipas
semestrave kur zhvillohet
Ngarkesa e [éndgve / veprimtarive formuese IEnda
| | Semestri /15 Semestri I/15 |
jave jave
| I 3 i T T
I Nr LEndét g [ s § % & 5 -
y = o vl o u
Palp | 3| 2| & g = | 2|8 ElE|8E
NMENEEREIEAESE IR LR ID L
§= 1 S| 4|3
3*1 _ V,t,[asﬁ:’f’hﬁﬁ g
1| Ekonomiks Menaxherial _ i A 6 60 212
Menaxhim burimesh njerézore n# 6 60 2 2
2_ | industring e turizmit dhe mikéEpritjes A 1 |
3 | Turizmi dhe Trashgimia Natyrore B 6 60 30 30 90 2| 2 i}
__4_| Turizmi dhe industria turistike B | 6| 60 [ 30 |30 % | 212 13
5 ___Marlﬂngl_li_turizmil C 6 60 30 30 90 2 2 ]
6 | Menaxhim destinacionesh turistike B 6 60 30 | 30 | 90 232
| [ Turizmi dhe_M1§ht=5g_hnia kulturore n& '
7 | Shaiperi B | 6] 6] 3 |30 = 2|2
8 | Menaxhim i turizmit t& géndrueshém B 6 | 60 32__ 30 90 2 | 2 3
9 | Sjellje konsumatore né turizém C 6 60 30 30 90 2|2 _‘
10| Politikat n& turizem C 16 60| 30 |30 90 I 212 |
Gjithsej Vit 1 60 | 600 | 300 |300| 0 | 900
el AR T D T e e ' el DR
L J_Menaxhimibiznesitfamiljar n& turizém B 6 | 60 | 30 | 30 9 | 2|2
|2 Turizmi dhe zhvillim rural | qéndrueshim B | 6 60 | 30 | 30 90 |2 2 |
bme feono o SOT e e AL D ural s _ o 2 £ E: |
| 3 | Ekonomia e turizmit B 6 | 60 | 30 | 30 9 | 2| 2|
4 | Menaxhim i cilgsis& né turizem C 6 60 30 30 90 22
| 'Lénde me zgjednje - 1T kS
(1) - Menaxhim projektesh
5 (2)-Sls_temetemformac:omt té c 6 60 30 30 90 2 5
| menaxhimit
(3) Marketingu i shérbimeve |
S | - . &
6 | Praktike profesionale D 15 | 300 300 75 20 or# praktike
|_7_| Punim_diplome/Provim formimi E 15 | 50 | 50 325 50

Shénim: N¢ semestrin e paré té vitit ¢ dyté studenti duhet té zgjedhé 1 léndé nga disiplin

Sitojé 6 kredite.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
FAKULTET] 1 SHKENCAVE TE NATYRES
DEPARTAMENTI | MATEMATIKES, INFORMATIKES DHE FIZIKES

3 # v | [
Nr, C)Lf _prot. Gjirokastér, mé L & 1L 201 -

YENDIM

Njésia bazé ¢ Matematikés,Informatikés dhe Fizikes, né mbledhjen e datés 25.09.2018 ne
zbatim te ligjit 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe K&rkimin Shkencor n& Institucionet e Arsirait
Larté¢ n€ Republikén e Shqipé&risé”, Nenet 73,75, né mbéshtetje & Udh&zimit Nr31 dawe
29.12.2017 t&8 MASR “Pér pércaktimin e kritereve, dokumentacionit dhe progedurave pér hapjen
dhe mbylljen e programeve t& studimit nga institucionet e arsimit & larié * sj dhe V.K.M. Nr.4dl,
dat€ 24.01.2018 “Pér elementet e Programeve & studimit té ofruara nga institucionet e arsimit (¢
larte”, miraloi planet mésimore t& pérmirgsuara (& programeve t€ studimit t€ ciklit & paré Bachelor
né Matematiké Fiziké, Bachelor né Matematiké Informatiké, Bachelor né Teknologji
Informacioni, Bachelor né Fiziké Teknotogji Informacioni si dhe planet mésimore &
permirésuara & ciklit 1€ dyté Master ng Mésuesi pér AMU né Matematiké Fiziké dhe Master

né Mésuesi pér AMU né Matematiké Informatiké.

PERGJEGJES | NJESISE BAZE

oy

Dr. Dhort Terr{o/\)




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE )
DEPARTAMENTI [ MATEMATIKES, INE‘ORMATIKES DHE FIZIKES
GJIROKASTER '

Nixs 1O

REKTORI
(Prof. Dr. Bektash MEMAY

PERGJEGJESI [ DEPARTAMENTIT )
TE MATEMATIKES, INFORMATIKES DHE FIZIKES

Dr.Dhori TERPO ™Y

'y
PLAN MESIMOR
I PROGRAMIT
TE STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTic
MASTER NE MESUESI

PER ARSIMIN E MESEM TE ULET
NE MATEMATIKE-INFORMATIKE

Forma e studimit: me kohé t& ploté
Kohézgjztja:/ECTS total: 2 Vjet / 120 ECTS \)@’

Q
Viti akademik : 2018 - 2019 ol

Emértimi i diplomés: Master né Mésuesi pér Arsimin e Mesém t& Ulét n& Matbmatikd=Tefoe



VITI I PARE

Format e veprimtarive Semestri| Semestri) ' vierssimeve
mésimore I 1l sipas semestrave
javét javét |Semestri| Semestri
1 I
Mésim 15 15
Provime 3 3 3 5
Praktiké profesionate - -
Gjithsej I8 18 |83 ,3;' 5
Ngarkesa e léndéve / veprimtarive Ngarkesa mésimore sipas
formuese semestrave kur zhvillohet iénda
= N - Semestri | Semestri [1
Léndét b 2 N 15 javé 15 javé
v @ s -
8 & @ - @ o @ @
8 @ @ - M E @ bl @ bl
- T - E .‘é w E| = E | =
22 1o |3 @ |ls[o |3 1E[S513|13]|3,]
Viti il
| Metodologjia e mésimdhénies A 60 | 30 | 30 90 2 12| -
2 Kerkimi ne edukim A 60 30 | 30 - 90 y) y) 2
3 Dldakllki'ie Matematikes dhe 9 120 50 60 . 105 2 2 ) 2 2 )
Informatikes
Planifikimi & zhvillimi i
kurrikulave & vlergsimi B . e 30130 - 20 : 2 .
irt;:;::hml t& nxénit dhe mendimi B 12 120 60 60 i 180 2 ) ) 5 2 )
Plotesime ne Algjeber B 7 60 30 30 LiS 2 2 - '
Plotesime ne Gjeometri C 7 60 30 | 30 - s 121 2 -
TIK dhe Shoqeria C 60 30 | 30 | - 115 2 2 z
G - —
ithsej Vitii 1 60 | 600 | 300|300 — | 900 [10 {10 - |10 10] -




VITIIDYTE il
T
Format e veprimtarive Semestri | Semestri [?"" ylerdsimeve
mésimore I It sipas semestrave
Javét javét [Semestri] Semestri
I I
V_M'_ési_m . _ 15 7 | E
Provime _ 3 3 4 | 4
Praktiké profesionale 8 il
Provim Formimi/Punim Diplome _ _ : Lo |
Gjithsej 18 | 18 [Ma [ s
Ngarkesa e lénd&ve / veprimtarive Ngarkesa m&simore sipas
formuese semestrave kur zhvillohet }nda
= - = 2 % = Semestri [ Semestri I
Nr. Léndet . e TIR|SE 15 javé 15 javé
v @ =] ] = 2 |«
E E a 3 :: P g = . @ @ L @
% El » | & .g E E _E, ] _E £ 2 g =
se D |w® L2I1E|2|¢ |2 |E(%|2|5 =
o e o @ @ = [} 7} k @ =
L_EL__Q Q. (3 | Q = S 1@ L&
Viti i1l
H Plotesime ne Matematike te B 5 56 28 | 28 ) 69 i ) 4 4
Zbatuar
2 Plotesime ne Analize Matematike B 6 60 30 | 30 - o0 2 y) - - - -
3 Logjike matematike C 5 56 28 | 28 - 69 - - - 4 4 .
4 TIK ne Mesimdhenie C 6 56 28 | 28 - 94 - - - 4 4 -
5 Seminar Kerkimor C 5 60 30 | 30 - 65 2 2 -
6 L&ndé me zgjedhje:
a, Bazat ¢ gjeometrise
b. Kurs special ne matematike C 5 60 30 | 30 65 2 2 A ) A i
¢. Histori dhe Epistimologji e
Matematikes dhe Informatikes
d. Plotesime ne Informatike
7 Gjuh_e angleze per gellime D 4 45 10 5 ) 55 2 l A i ) i
specifike
8 Praktiké shkollore e
mesimdhénies afatshkurtér dhete | D 12 1 275 - - - 25 - - 51- - | 200
plote
9 Provim Formimi / Punim Diplome E 12 - - - - 300 - - - - - -
LS AT 60 | 668 [204 (189 | - 832 | 8 [ 7| 5 | 12| 12 | 200
Shenim:

- Ne grupin “Lende me zgjedhje” zgjidhet nje nga lendet e propozuara.

- Teza e diplomes do te perfshije fushat e Matematikes, Informatikes dhe zbatime te tyre ne edukim.

- Prakiika afatshkurter zhvillohet 1 dite ne Jave ne shkoila dhe mesues te caktuar. Ajo. o karakter
njohes/vezhgues te natyres si psikologjike, ashtu dhe pedagogjike, sidomos ne javet e para. Qja\vet e fun entel
nen drejtimin e tutorit (pedagog i fakultetit) dhe mentoreve (mesues ne shkolle) viken ne e it
zhvillojne mikromesime, aktivitete me nxenesit etj. Mbi bazen e tyre behet dhe vleresimi i éfe. «.,\::f;\

- Praktika e mesimdhenies se plote zhvillohet ne shkolla te shumta dhe eshte e vezhguesh Dga falm']i}-

(Per nje zhvillim sa me cilesor te kesaj praktike, pervec udhezimeve te MASR si d

departamenteve, Departamenti i Edukimit dhe Metodologjise se Mesimdhenies eshte gatsh @tq:ﬂdlhhnj me litetagure

manuale te praktikes pedagogjike, modele formularesh te vleresimit te praktikes etj.) N ) RIS,

LU nEQRET



% g o REPUBLIKA & c.nowlnu
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI I HISTORISGJEOGRAFISE

Gjirokastér, mé 11, 10. 2018,

VENDIM

Drejtnar: Dekanit t2 FESHSH
Kétu

N& pérputhje me ligjin e ri t& Arsimit t& larts nr.80/2015 “Pér Arsimin e fart# dhe
kérkimin shkencor né institucionet e Arsimit t€ lart® n& Republikén e Shqipérisé” dhe n&
perputhje me vendimin nr, 41 daté 24.01.2018 t& Késhillit t& Ministrave “Pér elementet e
programeve & studimit t& ofruara nga institucionet e Arsimit t& Lart8”, ju b&jm me dije se
departamentet ¢ Historis# dhe ts Gjeografisé, t& mbledhur sot mé dat&n -.!1 1.10.2018
vendosén t& miratojné projektplanet mésimore t& paraqgitura p¥r dy programet e studimit, si
mé poshtg:

1. Bachelor n& Histori-Gjeografi
2. Master n& M&suesi pér Histori-Gjeografi

Pérgjegjési i Departamentit
t& Historisé
Prof.asoc. Jaho TCANA




K\

REPUBLIKA B sHOIPRRISE

Q_g%\“ - 20}3
%’933 o1

%’V-?xs o™
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI I HISTORISE
DEPARTAMENTI I GJEOGRAFISE

DEKANL ___

PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT
TE HISTORISE TE GIEOGRAFISE
Prof. asoc. Jaho/CAN Prof. asoc. Albing’SINANI

PLAN MESIMOR
IPROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE
MASTER NE MESUESI NE ARSIMIN E MESEM T ULET
NE HISTORY - GJEOGRAFI

%\,\KA Eg
&
foX f -
c /
Forma e studimit: me koh# & plote % i
< N
Kohézgjatja/ECTS total: 2 vjet/120 ECTS ' '%g// )
Py
Viti akademik: 2018 - 2020 S

Emértimi i diplomés; MASTER NE MESUESI PER HISTORY - GJEOGRAFT



1. Metodologji e mésimdhénies 50 90 30

2, Kérkimi né edukim 60 9% 30
Zhvillimi i t&8 nxénit dhe

3. mendimi kritik 120 180 30 30
Planifikimi & zhvillimi |

| kurrikulave & vieresimi 60 % 30
Edukimi qytetar & shkrimi

5. akademik %0 110 15 18
Njohuri pér shtetin dhe

6. geverisjen % 110 15 15

7. Gjeografia sociale né edukim 50 40 15
Gjeopolitika rajonsle

8| bashkekobore 105 70 as

GjubE angleze pér géllime
specifike

45




. ) VITI 1 DYTE
R ; 2 Numri i vlergsimeve
/ *; Lt}‘ Semestril | Semestri 11 ek e e
o 5{0/" Javit Javit Semestri1 | Semestri I
A .
PON Mésim B 7 - 2
';fv :-‘553:-(:/“ Provime L] 3 4 3
VVERS Praktiké profesionale ) 8 - -
Punim diplome - 2 - L
Gijithsej 18 20 4 4
e [P SR e 7 e e  Ngarkesacléndeve/ | Nearkesa mésimore sipas semestrave |
| veprimtarive formuese il _kurzhvillohet lenda |
el T T T T—T—
| 5 | 8 ! | | | | Semestri | | Semestri 1 |
. LENDET Z 5 | E | | g | 2 15 javé 1S javé |
Nr. & E | g | | I B e e e =
I (VITL 1) h,:c.,.| % |’§§i 2 -“5:"] ! Tm
ey B e R | =2 5
o 5 |.§|3 LI §|gg-§|§|§g|
. gng, o g8 ,5|' g @S| S g E.§|.s-_g.ga.l
| 88|45 88 293 IS EIR RN
I_ Q.u_l_r-ﬂ ) |c3|n4a._0a| # 1 § |
L_FSh_teﬁ i?iré‘qénies sociale _B 3T 45 | 2 ~l—l | [ 3 l 30 |5_{ ]l _1 l ]I
e s T T
| 2 | bictorics die o ok B||0I120|4|4| 130 | 60 | 60 | ! |
| istorisé dhe gjeografisé ]_ | ] —I— _ .
- —_— — — -— —_— —_— —— — —_ _— —_— —-+ —_— _—  e—t —_
Léndé me zgjedhje né histori’ a: I |_ T !
| . | |
S . o |
s | - Té drejtat e njeriut | C | 4 I 45 | 2 | 1 | | 55 : 30 | 15 l | ! | !
l - Historia e Bashkimit Curopian | | ot 1 | | . _J | 4 ,
S, — b —_— =Tk SN SN — ]
[ Léndé me 2gjedhje né gjeografi® | I_ | | I I _' | . |
| | - . | [
| 4. | - Gjeografi e aplikuar C | a4l a0 |5 | s | | | 35 14 |
- Eduk; iedi | | | [ | |
et — L L LRt
| Trashiégimia natyrore dhe| —t_s | | [ I[ | o I. B l[ w I | | I i
= | Kulturore ¢ ] | 90 1 4 | 2] I | . ! '
— S [ — L ool —t
| | Seminar né Gjeografiné rajonale ' | 1 _' _|r Ir —Ir _| I T ! T |
6. !tiéShqipiirisE C . 8 84 | 8 4 | i 116 | | I 56 | 28 | |
T —+ L T ] o LS SO I
7. | Praktik& mésimore profesionale D | TR [ 206 | 5 | | 200 |
A - 1_ it | {_ Sk SR | N 1Y = ST AT |
| & | Punim diplome E | > I 3o0°

12 . i 300° | ’
N e el (4, R, 5 =8 o . ey —
I— Gjithsej Viti T (i dyte) 60 | 508 '?_25—|_14 200 | 792 —!_180—!_120]: 75 1_91—|_4z 200 |
== gl

Gjithse] Vit 1§ pard) dhe Vid 11 dyid) REEE 32 20 [ 1602 |37 | 240 | 75 301 207 200
B et S G - — e L 1 N LSS

' N& semestrin e | {pars), t& vitit t& Il (dyté), studenti duhet t& zgjedhé 1 (nje) kenge nga [éndét me Zgjedhje
né histor dhe t& fitoje 4 ECTS.

% N& semestrin e Il (dyt&), t& vitit t& 1) (dyt&), studenti duhet t& zgjedhé 1 (njs) lende nga léndét me zgjedhje
Qé gjeografi dhe t& fitoje 4 ECTS.

75 oré né kolonén ore gjithse) né auditor, jané orét e praktikés shkollore t& mésimdhénies 3
oréfjave),

300 or& n& kolonén ore giithsej jashté auditorit jan& ore té planifikuara pér pérgatit |ﬁdiwgﬁu
studentit. =z b
_%Q’? o <
SOk ASTE]

rggret
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%&. NS REPUBLIKA E BHQIPERISE

c‘:""O
Vays 1aov>
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
FAKULTETI EKONOMIK
Zyra e Dekanit Gjirokastér, mé |/ / /U /2018
E mail: dekanife@uogj.edu.al
Lagja “18 Shtatori”, Gjirokastér
VENDIM
Nr.10, daté 11.10.2018

Né& mbéshtetje té Ligjit Nr. 80/2015, “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e arsimit t€ larté n& Republikén ¢ Shqipérisé”, neni 75, pika 6, VKM Nr.41, daté 24.01.2018 “Pér
elementét e programeve té studimit t& ofruara nga institucionet e arsimit t& lartg”, Udhézimit t&
MASR-it nr.31, daté 29.12.2017 “Pér p&rcaktimin e kritereve, dokumentacionit dhe procedurave
pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen ¢ programeve t& studimit nga institucionet e arsimit té
larte™, Statutit & Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, neni 20 pika 3, Dekanati i Fakultetit
Ekonomik n& mbledhjen e tij t& datés 11.10.2018, diskutoi rreth propozimit s& Departamentit
Kontabilitet-Financg pér riorganizimin e planit mésimor t& programit t& studimit t& ciklit t& paré
“Bachelor” n¢ “Kontabilitet-Financ&”, 180 ECTS (3 vite akademike) dhe me votim unanim:

VENDOSI

1. T¢é miratojé riorganizimin e planit mé&simor t& programit t& studimit t& ciklit t& par¢
“Bachelor” n& “Kontabilitet-Financg”, 180 ECTS (3 vite akademike). :

2. T’i propozojé Senatit Akademik t& Universitetit “Eqrem Cabej”, riorganizimin e kétij
plani mé&simor.

DEKAN

Prof. Asoc. Ermonela RUSE ‘_ oxa




REPUBLIKA B SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
FAKULTETI EKONOMIK .
DEPARTAMENTI I KONTABILITET FINANCES

& g }‘?«‘{Io,,,,uN DEKANI REKTORI
2rof. é ¢. Ermonela Ruspi) (Prof.Dr. Bekt_gshh{_l_ema)

S \d, b
e s L e ¥
%v - J’ﬂ
GRS, & (éf

‘4'"‘ VERSIT SN

g S r-;:-;a
PERGJEGJESI | DEPARTAMENTIT % (J Y
/}I_H ....... .:‘\ -. "- x
(Doc.Dr. Etleva Peta) e
PLAN MESIMOR

I PROGRAMIT TE STUDIMIT Ti CIKLIT TE PARE

BACHELOR NE KONTABILITET-FINANCE,

Forma e studimit : Me koh# té ploté
Viti akademik : 2018- 2019

Kohézgjatja/ ECTS total : 3 vite akademike/ 180 ECTS

Emértimi i diplomés : Diplomé “Bachelor” né Kontabilitet-Financé




s,@\
<
S »\
Pér vitin akademik: 2018-2019 ,L%
Forma e studimit: Me kohé t& ploté o &f)
Kohézgjatja/ECTS total: 3vjet/180 ECTS sf
o) ‘:(.}:;"
Ll
* %\)
/ Ngarkesa mésimore sipas
=T semestrave kur zhvillohet lénda
Ngarkesa e lénd&ve / veprimtarive formuese
Semestri /15 javé [ Semestr| 11/15 java
<
W
Nr Léndét 2
o}
E ] @ &
g Tl 5| %le
v 3 [ & <3
o 5 T = "k ¢l w5l E| 2| 5| ¢
- ey =
.0 B s | % [ 3 | 52 3 2| 3| ] g %
1 [Hyrje né Ekonomi A 6 60 30 15 15| 90 2 1 1
2 [Historia & Ekonomisé A 5 45 30 15 80 2 1
3 |E Drejté Biznes; A 6 60 30 30 90 2 2
4 _|Bazat e Marketingut A 6 60 30 30 90 2 2
5 |Menaxhim Biznesi A 6 60 30 30 90 2 2
6 _|Matematiké Financiare C 7 75 30 15 30 | 100 2 1 2
7 |Bazat e Financés B 6 60 30 15 15 90 2 1 1
8 |Mikroekonomi A 6 60 30 i5 15 90 2 1 1
P_g Statistika A 7 75 30 15 30 100 2 1 2
10 Gjuhé e Huaj {Anglisht, Fréngjisht, italisht] D 5 60 30 30 65 2 2
Gfithsej Vit 1 60 615 270 | 210 | 135 | 885
1 |Makroekonomi B 7 75 30 15 30 | 100 2 1
2 |Parimet e Kontabilitetit B 6 60 30 15 15 90 2 1 1
3 [Kontabiliteti Financiar 8 6 60 30 15 15 | 100 211 1
4 (Manaxhimi ! Burimeve Njerézore B 6 60 30 30 90 2 2
5 [Manaxhimi Operacicnal 8 6 60 30 15 1s 90 2 1] 1
[ ManaxhimiStrategjfk B 6 60 30 30 90 2
7 |Financa Publike B 6 60 30 15 15 a0 2 1
8 |Etika e Biznesijt B 6 60 30 30 20
2 linformatike D 6 60 30 15 15 80 2 1 1
10 [Lénda me zgjedhje n ) 60 30 30 65 2 2
- Menaxhim i Biznesit te Vogel
- Ekonomi Monetare
- Shkrim Akademik
Gjithsej viti 1t 60 615 300 | 210 | 105 | Bas
1 |Drejtimi Financiar B 7 75 30 15 30 100 2 1 2
2 linvestime B 7 75 30 15 | 30 | 100 2 (1] 2
3 [Kontabilitet Kosto B 6 60 30 i5 15 90 2 1 1
4_|Kontabilitet Drejtimi B 6 60 | 30 [ 15 | 15 | 9o A UHARSIN 1
5_|Kontabiliteti Publik B 6 60 | 30 |15 [15] 90 |2 | 48" W
6 _[Financa Personale B 5 60 | 30 | 15|15 65 | 2 Vig < K\
7 _|Kompjuterizim Kontaba D 5 60 30 [ 15 | 15 ] 65 X sprell [ m
z ' z
o & g
v .‘4’,? ey
e OKASTXS
ErreEQre



B [Njohuri mbi Sistemin e Tatim Taksave B 6 60 30 15 15 90 211

9 [Lénd& me zgjedhje C 5 45 30 15 15 80 211

- Kontabiliteti Bankar

- Kontabiliteti Nacional

- Kontabiliteti | Shogerive te Sigurimit

-~

10 |Provim Formimi/Punim Diplome E 50 125 50

Gjithsej Viti 1l 60 605 270 | 135 | 165 | 895

Shénim: Né vitin e dyté dhe té treté, studenti duhet té zgjedhs 1fnjé) léndé nga disipling "Léndé me zgjedhje "
dhe té fitojé kreditet pérkatése

RGRIAS

Tl




REPUBLIKA E SHQ:P iRISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ?»
FAKULTETH I SHKENCAVE TE NATYRES
DEPARTAMENTI I MATEMATIKES, INFORMATIKES DHE FIZIKES

Nr, E; (’J_ R Gjirokastér, mef)? (0.20 I_g

w7

VENDIM

Niesia bazé ¢ Matematikés, Informatikés dhe Fizikés, n& mbledhjen e dats 25.09.2018 na
zbatim te iig)it 802013, “Pér Arsimin ¢ Larts dhe Ké&rkimin Shkencor né Institucionel e Arsimit (&
Larté né Republikén e Shqipérisé”, Nenet 73,73, ne mbéshtetje & Udhézimit Nr.31 daw
29022017 1@ MASR “pagr percaktimin e kritereve, dokumentacionit dhe progedurave pér hapjen
dhe mbrilicn e programeve @ studimit nga nstitucioret e arsinit ¢ laé ” si dhe V.K.M. Nr4j,
datd 24002418 “Pér elementer e Programeve ¢ studimit (& ofruara nga institucionet ¢ arsimit t¢
AFE, miatal plasel indsimore 1@ pErNirEsuara t& progiameve 8 studimit (& cikljf (& paré Bachelor
nE Mhlematké Fidké, Buchelor n@ Matematiké Informatiké, Bachelor né Teknologji
Informacioni. Buchelor 06 Figiks Tekuoiogji Informacioni si dhe planet mésimore (&
PEMMIrt-unra € cikiit (¥ dytd Master né Mésues: per AMU né Matematiké Fiziké dhe Master

n€ Mesuesi pir AMU né Matemaiiks Informatiké,

PERGIEGIES | NIBSISE BAZL

Dr. Dhori leipu




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITET! “EQREM CABEJ”
FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES
DEPARTAMEMTI 1 INFERMIERISE

Nr.323/1Prot Gjirokaster me 12.10 2018

VEND!M NR.G6

Ne zbatim te ligjit 80/15 “Per arsimin @ larte dhe kerkimin shkencor ne institucionet e arsimit te larte ne
ne Republiken e Shqiperise “neni 72,73,74,75si dhe ne mbeshtetje te udhezimit nr 31 date
29.12.2017"Per percaktimin e kritereve ,dokumentacionit dhe procedurave per hapjen Jfiorganizimin
dhe mbylljen e programeve te studimit nga institu¢icnet e arsimit te larte”si dhe vendimit nr 41 date
24.01.2018 “Per elementet e studimit te ofruara nga nga institucionet e arsimit te larte”pika 2.6,si dhe
shtojca 1”Veprimtarite formuse “Grupet mesimore “ shtojca 2 “Forma e kontrollit te dijeve “per
formimin e grupeve te reja mesimore dhe ato ekpstuse per kredite dhe ciklin e pare “Bachelor “180
kredite si dhe vendimin e Rektoratit me nr 6 date 26.03.2018 Departamenti ilnfermierise, ne mbledhjen
e dates 21,10..2018.miratoi unanimisht Planin mesimor te permiresuar per Ciklin e pare te studimeve ne
Infermieri e Pergjithshme dhe Infermier Mami, per periudhen 2018-2021

Pergjegjes ’I%]asise Baze
v




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES
DEPARTAMENTI I INFERMIERISE

DEKANI

= © * Prof. Asoc. Dr. Selfo Orugi

MESIMOR
I
PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE
NE
INFERMIERI E PERGJITSHMME

Forma e studimit : Me kohé ¢ ploté
Viti Akademik : 2018-2019

Emértimi i Diplom&s : Bachelor né Infermieri e Pérgjithshme




A ol LENDET MESIMORE
\ e A PER PROGRAMIN E STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE
W BACHELOR NE INFERMIERI E PERGJITHSHME

N LENDET MESIMORE FORMA VLERES. | KREDITET (ECTS) |
1 | GJUHE E HUAI PROFESIONALE _ | Provim _as ]
2 SHKENCA SOCIALE DHE TE SHENDETTT | Provim 65
3| INFORMATIKE & STATISTIKE MJEKESORE Provim_ _ 3
| 4 | SHKENCA BIOMEDIKALE 1 - _ Provim 7 ]
| 5| SHKENCA BIOMEDIKALE 2 _ ~ Provim 5 -
6 | ANATOMIE NJERIUT _ Provim 6
7 | BAZATE INFERMIERISTIKES . | Provim 1
'8 | FIZIOLOGII E NIERIUT : ; ] Provim 1 45
!9 | BIOKIMI MIEKESORE & BIOFIZIKE MJEKESORE Provim s
10 | PUERIKULTURE & NEONATOLOGII Provim 45 i
11 | LENDE ME ZGJEDHIE > Provim 3 =
A Psikclogji mjekesore
_ 8 Shendeti mjedisor : 1 |
R e A | ‘ _,
12 | ANATOM) PATOLOGIIKE & FARMAKOLOG! Provim 5
| 13| SEMUNDJE T BRENDSHME N - __Provim |
14 PEDIATRI Provim { {
15 | SHKENCA INFERMIERORE 1 ' Provim 10 )
{ 16 | PRAKTIKE INFERMIERORE 1 ) ' Provim 10 ]
17 | SHKENCA NEUROPSIKIATRIKE Provim | 5
18 | SHKENCA INFERMIERORE 2 ] " Provim ET
' 19 | SEMUNDIET INFEKTIVE DHE DERMATOLOGIKE Provim N 5
| 20 | LENDE ME ZGJEDHJE ) Provim 3
A Dietologfi
B Fq;a prea_nallitie i ] | =
s e S s 2 L R o
[ 21 | LENDE KIRURGIIKALE 1 Provim 7
22 | LENDE KIRURGJIKALE 2 Provim 6
23| LENDE DIAGNOSTIKUESE DHE TERAPEUTIKE ~ Provim 6 ]
24 | LENDE ME ZGJEDHIE z ' Provim 3 ]
A Fizioterapl
B Rehabilitim ne komunitet
725 | PRAKTIKE INFERMIERORE 2 ' ' Provim 10
| 26~ | SHKENCA INFERMIERORE 3 Provim 8
27| OBSTETRIKE-GIINEKOLOG)I & SHENDET RIPRODHUES Provim | 6.5 ]
28 | SHKENCA INFERMIERORE 4 ” Provim I 8
| 29 | TEZE DIPLOME Provim 55 |

Shenim : Te dhenat lidhur me shperndarjen e lendeve sipas semestrave dhe viteve dhe oret perkatese jane
pasqyruar ne planin mesimor te detajuar bashkangjitur.

Plan Mesin;c_:r 2018-2019- ﬁrogrami Studimit: Bachelor né Infermieri e Pergjithshme.
Departamenti i Infermierise, Universiteti “Eqrem Cabej”, Gjirokaster




iTI 1

Formate Semestr| | Semestri Il Sem |+l Numrilprovimeve | Numrii provimeve
veprimtarive Javet Javet Javet te Semestrit | te Semestrit |l
o mesimore
tip -
s 0 Mesim 15 15 30 - o
3, N ",._Rr'o:':me : | 2 3 5 5 6
~q by - Praktike profesionale - = = v —
% %f". «Tere Diplome - p —_— — —
[ Gijithse) 17 18 35 5 &
- Forma
N LLEES - Semestri | Semestri Il ¢
g ] Vieresl
¥ ] 'E mit
g P E ] 1]
o1 E1g| £ |zls(8lsl £ 228 2l
SISl & |3|EI8iF ¢ HED:
5 § ([2|% (5= & |3 3|&1& |E
A |LENDE BAZE
1 |Shkencat sociale dhe te shendetit 162.5| 65,5 { 97 351 |s25] 13 |-{- - - - P 6.5
2 |Shkenca biomedikale 1 175 81 94 4/1.5 60 21 | - |- - - - - P 7
3 fiFziologji e njeriut 112.5| 445 | 68 - - 7 - |- [2.5/05f 375 | 7 - P 4.5
4 |Anatomi e njeriut 150 | 59 91 1/0.5 15 | 7 ¢ -{-[2/05] 30 7 - P 6
B |LENDE KARAKTERIZUESE
5 |Bazat e infermieristikes 275 10451705 1/0.5 15 7 |-|-14/15| 60 |225| - - P 11
& _|Shkenca blomedikale 2 125 | 48 77 125/075 | 38 |10 |- |- - - - - - P 5
7_|Puerikulture & Neonatologji 1125} 45 | 675 - - - 1-]-1 21 30 [ 15 | - - p 4.5
C |LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE
& |Biokimi mjekesore & Biofizike mjekesore 125 | 52.5 | 725 - - - - ]-]25/1]375]| 15 - - P 5
S |Lende me zgjedhje: 75 37 38 - - - -|-12/05 30 7 - - P 3
a Psikologji mjekesore
b Shendet Mjedisor
D [LENDE PLOTESUESE
10 |informatike & Statistike mjekesare 75 37 38 2/0.5 3017 [-1]- - - - - (4 3
11 |Gjuhe e huaj profesionale 112.5] 45 | 67.5 0/3 - 45 | - | - - - - - - P 4.5
E |DETYRIME PERMBYLLESE
Totali J1soo| 619 | 881 | 2175 [2105]110] - 1-1 20 Y225 [7357 - T-T 11 [ e0




iTI I

Format e Semestri | Semestri Il Sem |l +i! Numrl | provimeve | Numrii provimeve
veprimtarive Javet Javet Javet te Semestrit | te Semestrit if
mesimore
Mesim 10 10 20 -— -
“ Provinie 2 3 5 4 5
_{Piaktike profesionale 5 5 10 — -
Teze Diplome = == — - -
Gjithsej 17 18 35 4 5
- Format
AL/ tendet . -g Semestri | Semestrill e
£ 5 Vleresi
§l3|¢ mit
m —
& |t 5 i. g 28l g 5. g |25 |e g
IR AR AR N EAEIE R IR AL IR
S| & |3 (|8 &£z |5 |52 k8 g
S S 3 b
A |LENDE BAZE
1_|Anatomi patologit & Farmakoiogji |125 [ 50 [ 75 | 41 | a0 | 10 [-f - [ - - L-T-1"7p T
B _|LENDE KARAKTERIZUESE
2 |Semundje te brendshme 175 | 55 120 | 45/1 | 45 | 10 - - - - P 7
3 |Pediatri 125 | 50 75 411 40 | 10 ; - - - - - - P 5
4 Shkenca infermierore 1 250 | 75 175 | 65/1 | 65 | 10 | - - - - - - & P 10
5 |Shkenca neuropsikiatrike 125 | 50 75 - - - |- - 4/1 | 40 | 10 - - P 5
6 |Shkenca infermierore 2 250 | 75 175 - - i - |6.5/1] 65 10 - - P 10
€ |LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE
7 _[Semundje infektive dhe dermatologjike] 125 | 50 75 - - - |- - 4/1 ] 40 |10 ] - - P 5
& |Lende me zgjedhje 75 25 S0 - - - - - |2/05]| 20 5 - - P 3
a Dietologji
b Faza preanalitike
D |LENDE PLOTESUESE
9 _|Praktike infermierore 1 (25020 ] - T - [ - T- -T2 " [T -T - Tas] 7 [ 10
E |DETYRIME PERMBYLLESE
Totall j1500] 680 | 820 ] 23 J1s0] 40 | - 225 [ 20 Ju6s [ 35 ] - J125] o | 6o




ITI 111

Format e Semestri | Semestri if Semit+H Numirl | provimeve | Numri i provimeve
veprimtarive lavet Javet Javet te Semestrit | te Semestrit If
mesimore
Mesim . 10 10 20 — -
| Provime” 2 2 a 4 F)
Praktike profesionale [ 5 10 — -
M Teze Diplome - 2 2 — 1
" [ Gjithsej 17 19 36 4 5
- Format
4 il . é Semestrl | Semestri i Vieres
- s 3
s 'g E mit
" -
%‘ 2 5 2 ] ¢ g v § Y v g v | @
S| 8¢ |§|2/E|E| |8 |2|g(|f ¢
S - HHEN: ?E _§ g 3
AR R AR AL LI BT
A |LENDE BAZE
B |LENDE KARAKTERIZUESE
1 |Lende kirurgjikate 1 175 | 65 | 110 {S5/1] s5 |10 |- - - - - - |- P 7
2 |Lende kirurgikale 2 150 | 55 95 145/1 | 45 | 10 | - - - - - - & P 6
3 _[Shkenca infermierore 3 200 | 70 | 130 - - R 6/1 60 | 10 - - P 8
4 _|Obstetrike-gjinekologjl & Shendet riprodhues | 162.5 | 62 1005 - 2 4ol - |5/1.25] S0 | 12 P 6.5
5 |Shkenca infermlerore 4 200 | 70 | 130 - - = -1 - 6/1 60 | 10 P 8
C |LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE
[ LendedLagn_ostikuese dhe terapeutlke 150 | ss 95 1 4/15| 40 | 15 | - - - - - - - P 6
7 [Lende me zgjedhje 75 1025 | s0 [2/05] 20 5 1. - . . B P 3
a Fizioterapi
b Rehabilitim ne komunitet
D |LENDE PLOTESUESE
8 _|Praktike infermierore 2 [2s0 T2s0 [ - [ - T~ [ - F-Tas[ T T | - Tz2s] P T10
E |DETYRIME PERMBYLLESE
9 [Teze Diplome 1375 - J1378] - | - - 171 - . - -] P |55

Totall 1500 652 | 848 | 20 J160] 40 | - | 125 | 2025 1720 § 32 | - |125] 8+1 | 60




REPUBLIKA & SHQIFPARIGE

FAKULTET!I I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI I HISTORISGJEOGRAFISE

Gjirokastér, mé 11. 10, 2018.

VENDIM
Drejtuar: Dekanit t2 FESHSH
Kétu

N& pérputhje me ligjin e i t& Arsimit & lart® nr.80/2015 “Pér Arsimin e lartg dhe
kérkimin shkencor n# institucionet ¢ Arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris&” dhe n&
Pérputhje me vendimin nr. 41 daté 24.01 2018 t& Késhillit t& Ministrave “Per elementet e
programeve t& studimit t& ofruara nga institucionet e Arsimit t& Lartg”, ju b&jm me dije se
departamentet e Historisa dhe t& Gjeografisg, t& mbiedhur sot mé datsn vl 1.10.2018
vendosén & miratojns projektplanet mésimore t& paragitura pér dy pro
mé posht&:

1. Bachelor ng Histori-Gjeografi
2. Master n& M&suesi pér Histori-Gjeografi

Pérgjegjési i Departamentit
Pérgjegjési i Departamentit 18 Gjeografisé
t&€ Historisé
Prof.asoc. Jaho CANA




REPUBLIKA & SHOIPERISE

UNIVERSITETE “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI { EBDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI ! HISTORISE
DEPARTAMENTI I GIEOGRAFISE

B
DEKANY fog}%\

(Prot. D. Gézim m.Lg}é 5 2\

PERGJIEGJIESI { DEPARTAMENTIT PERGIEGIESI { DEPARTAMENTET
TE HISTOR]ISE T GJEOGRAFISE
Prof. asoc. Jaho/CANA

PLAN MESIMOR
L PROGRAMET TE STUBIVEY TE CIKLIT TR PARE
BACHELOR NE HISTORY - GIEOGRAFY

Forma e studimit: me kohé {& plot¥
Kohezgjaija/ECTS total: 3 viet/186 ECTS
Vifi akademik: 2018 - 2021

Emértimi i diplomés: BACHELOR NE HISTORI - GJEOGRAFI




“Mesim 15 15 s
Provime 3 3 4
Praktik® n# terren g N 3

Provim formimi /punim diplome

t e Io he .
1. A 8 % 4 2 110 30 15 30 15
etnolologjisé
2. | Dokumentacion arkivor A 3 45 1 2 30 15 30
3. | Gjeografi fizike e pErgjithshme A 7 75 3 2 100 45 30
4. | Hyrje n€ gjeografi humane A 7 s 3 2 100 45 30
5. | Histori antike e popullit shgiptar B 5 3 1 45 15
Histori mesjetare e ullit
6. pop B 6 3 1 45 is
shqiptar
7. | Histori antike e botés B 60 3 1 9% 45
8. | Histori e mesjet¥s bot€rore B 60 3 1 90
Bazat e gjeologjisé dhe elemente
9. C 9 105 4 3 120 30
i€ hartografisg i
Gjuhé e huaj

RS




2

] Mesim

Provime

Praktike n& terren

Gjeomrfo

Provim formimi /punim diplome

Histori modere e botés

Histori moderne e popullit
shqgiptar

Gjeografi e populksis®? dhe
vendbanimeve

15

! Gjeografi rurale

45

15

Gjeografi urbane

-39

Sl JEER

Gjeografi ¢ turizmit dhe
mjedisit

[

39

26

Gjeografi ¢ industrisé

LEndE me zgjedhie né Histori'
- Histori e mendimit historik
-Histori ¢ perandorist bizantine
- Histori e institucioneve

- Arkeologji shqiptare
~Trashégimi kulturore shqiptare

- —

15

10.

Kérkim shkencor dhe bazat e
SIG-ut

15

1.

Praktiké né terren

' N& semestrin e | (pars), t& vitit 8 || (dyi&), studenti duhet t& zgjedhé 1 (nj&) Iende nga l&ndét

glistori dhe té fitoj& 6 ECTS.

50 oré né& kolonén ore gjithsej né auditor,
realizuara né 2 javé ose 10 dit&, pasi 1 ditg

jané orét e praktikés né temren

AN

. N& ndihmeé t& procesit
pune né praktike éshté 5 or& masimere,




Provime 3 3 5
Praktiké n& terren - -
Provim formimi /punim diplome 2 - ]
S€
L e 0 5 0
for
1
2
- 5 javé
EN e
y o
3
1 Histori e Ballkanit 5016 [ 3 1] 6 | 45 | 15
2. Histori bashi@kohore e Shqipérise 9 120 | 6 2 | 105 [ 45 15 45 | 15
3. Histori e shekallit XX 5 | 60 3 1 65 45 15
e Gjeografi rajonale e Shqipérisé
4. 10 | 120 6 2 130 | 45 15 45 |15
dhe e trojeve
5. Gjcografi rajonale e botis 10 | 120 6 2 130 45 18 45 15
6. Histori ¢ civilizimit joperéndimor § 60 3 1 65 45 15
Histori e marrédh@nieve
A 4 | 45 2 1 55 0 |15
ndérkombétare
| LEnd€ me zgjedhje né Gjeografi’
-Gjcostatistiké
| -Gjeografi politike
8 J graltpo L 6 | 60 3 1 % 45 15
-Gjcografi e komunikacionit
-Gjeografi ¢ rregullimit 1€ territori
| -Gjeograft mjekésore dhe e shendetit l
| Provim formimi ose punim
9, . 6 1507
| g VA SHN
IL Gjithsej Viti T (i treté) 60 | 645 | 32 | 11 | 855 | 270 A \}‘Nr_q ) \k
] Gjithsej Viti I (i parg), Viti It (i dyté) dbe Vi 1 (itretd) | 180 [ 2029 | 87 | 48 | 2471 nﬁ;} 330 . f 37 \‘so
e o fuié i :
P
" Né semestrine | (pare&), te vitit t& 11l (trets), studenti duhet t& zgjedhé 1 (nj&) éndé nga Iéndét @eqmgg*é\g\
gieografi dhe t fitoj& 6 ECTS. - TIEQRE
150 oré né kolonén oré giithsej jashté auditorit jané oré té planifikuara pér pérgatitien individuale té studentit.




